OFÍCIO Nº : 033/2018/CMCC
SERVIÇO    : Gabinete da Presidência
ASSUNTO   : Encaminhamento (FAZ)
DATA          : 15 de janeiro de 2018

Digníssimo Promotor de Justiça,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, Estado de Minas Gerais, através
de seu Presidente, vem por deste à ilustre presença de Vossa Excelência,
informar-lhe que está em fase de preparação a realização de concurso público a
ser realizado por esta Câmara Municipal para selecionar candidatos para ocupação
dos cargos de provimento efetivo de Analista de Sistemas e Suporte (uma vaga) e
Assessor de Comunicação (uma vaga), esclarecendo que o procedimento para
contratação da empresa especializada para realização do citado concurso público
está em fase de assinatura de contrato e feitura do edital, sendo que a empresa
contratada será a Fundação Mariana Resende Costa – FUMARC, contratação esta
que está sendo realizada por processo de dispensa de licitação (Processo
Licitatório nº 14/2017, Dispensa nº 13/2017), com fundamento no art. 24, inciso
XIII, da Lei Federal nº 8.666/93 (Lei das Licitações), tudo conforme demonstra
documentação cuja cópia segue em anexo.

O intuito desta informação é para cientificá-lo a respeito de toda legalidade
e regularidade de todo o procedimento que envolve a realização de um concurso
público, bem como dar transparência ao procedimento.

Ante aos exposto, nos colocando sempre à disposição de Vossa Excelência
para os esclarecimentos de dúvidas porventura existentes, reitero protestos de
elevada estima e distinta consideração.

Cordialmente,

Adriano Nogueira da Fonseca
Presidente da Câmara

Ao Exmº Dr.
Felipe de Leon Bellezia de Salles
DD. Promotor de Justiça da Comarca
Carmo do Cajuru/MG